
Příloha č. 2 

1 

Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Neposkytnout 
Okruh:A) Podpora navazujících projektů Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 1 0 Kč 
Celkem za okruh: 1 0 Kč 

Celkem za skupinu 1 0 Kč 
Celkem za návrh: 1 0 Kč 

 

 
1.    
Kód : 20/0948 
Žadatel : AHOL - Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství 

Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 71340815 
Název projektu : Kuchyně jako fyzikální a chemická laboratoř 
Celkové náklady : 498 000 Kč  
Požadovaná výše : 498 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: vyřazeno z formálních nedostatků – zvoleno nesprávné téma podpory  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - suroviny, pomůcky a spotřební materiál pro workshopy 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - lis na olej, infuzní 

nádoba, mlýnek na obilí, pražička kávy, tiskárna na nápoje a pokrmy, destilační zařízení, 

výrobník rostlinného mléka a másla  

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - licence 

Kulinářské umění, Photoshop  

cestovné, doprava a přeprava materiálu 

ubytování 

stravování 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - TV reportáž, článek v tisku 

jiné náklady - služby - lektoři workshopů, přednášky odborníků 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - realizační tým, manažer 

projektu, koordinátor aktivit, koučové, lektoři workshopů, IT technik, finanční manažer, 

organizační pracovník 
Cíl projektu : Umožnit motivovaným a talentovaným žákům experimentální formou ověřovat teoretická 

tvrzení fyziky a chemie prostřednictvím pokusů a bádání  v reálném prostředí 
    

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Neposkytnout 
Okruh:B) Podpora startovacích projektů ve všech oblastech programu po dobu 

maximálně 2 po sobě jdoucích let 
Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 3 0 Kč 
Celkem za okruh: 3 0 Kč 

Celkem za skupinu 3 0 Kč 
Celkem za návrh: 3 0 Kč 

 

 
2.    
Kód : 20/0809 
Žadatel : Biskupské gymnázium v Ostravě 

Karla Pokorného 1284/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 00845388 



Příloha č. 2 

2 

Název projektu : BiGy talent 2021! 
Celkové náklady : 360 000 Kč  
Požadovaná výše : 294 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: projektová žádost v hodnocení nedosáhla potřebného počtu bodů 

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - PC, digitální 

fotoaparát 

vybavení laboratoří a odborných učeben  

žákovské soupravy 

projektor, plátno 

cestovné, doprava a přeprava materiálu 

ubytování  

stravování 

věcné ceny  

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - pedagogický doprovod, 

lektoři 
Cíl projektu : Projekt je zaměřen na vyhledávání nadaných, mimořádně nadaných a talentovaných žáků na 

BiGy a následnou systematickou práci s těmito žáky v oblasti technických a přírodních věd. 
 
3. 

   

Kód : 20/1022 
Žadatel : EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o. 

Erbenova 782/27, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO : 29386187 
Název projektu : Kouzelná polytechnika 
Celkové náklady : 229 000 Kč  
Požadovaná výše : 209 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: projektová žádost v hodnocení nedosáhla potřebného počtu bodů 

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - vybavení 

technické třídy- pracovní ponk, zřízení knihovny 

nářadí a pracovní materiál 

lupy 

mikroskopy a další materiál pro přírodovědné bádání  

učební pomůcky  

technické stavebnice 

odborná literatura 

audiovizuální pomůcky 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - tvorba a tisk propagačních letáků. 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - koordinátor a organizátor 

kroužku, lektor/odborník z praxe 
Cíl projektu : Systematický rozvoj technické a přírodovědné gramotnosti, logického a konstruktivního myšlení 

u dětí předškolního věku. 
 

 
4. 

   

Kód : 20/0827 
Žadatel : Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava 

Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava - Hulváky 
IČO : 01820494 



Příloha č. 2 

3 

Název projektu : Prohloubení zájmu přírodovědných předmětů 
Celkové náklady : 300 000 Kč  
Požadovaná výše : 300 000 Kč  
Neinvestice : 100 000 Kč  
Investice : 200 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: projektová žádost v hodnocení nedosáhla potřebného počtu bodů 

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého nehmotného majteku nad 60 000.- Kč - realizace zelené učebny 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - Montessori pomůcky 
Cíl projektu : Prohloubení zájmu o přírodovědné obory pomocí Montessori pomůcek ve vnitřních prostorách 

školy a ve venkovním prostředí. 
 

 

 
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Neposkytnout 
Okruh:C) Podpora vzniku nových a rozvoje stávajících subjektů, talentcenter a 

science center na území SMO 
Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 1 0 Kč 
Celkem za okruh: 1 0 Kč 

Celkem za skupinu 1 0 Kč 
Celkem za návrh: 1 0 Kč 

 

 
5.    

Kód : 20/1023 
Žadatel : Z.A.D.E.K., z.s. 

Aloise  Gavlase 33/4, 700 30 Ostrava - Dubina 
IČO : 05605181 
Název projektu : Talentcentrum - místo pro podporu nadání 
Celkové náklady : 2 190 000 Kč  
Požadovaná výše : 2 190 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: projektová žádost v hodnocení nedosáhla potřebného počtu bodů 

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - kancelářské potřeby, výtvarný materiál, materiál a vybavení pro 

experimenty a badatelskou činnost, pomůcky pro odborné přednášky a workshopy, táborovou 

školu, semináře, závěrečnou konferenci žáků, odborná literatura, příručky,vzdělávací materiál, 

lékárnička včetně vybavení,přenosné boxy na vybavení 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - notebooky, 

tablety, tiskárna, projektor, hvězdářské dalekohledy, digitální mikroskopy,pájky, gravírovací 

tužky, 3D pera, přenosné reproduktory a mikrofon, uv reflektory pro experimenty, fotoaparát a 

videokamery pro výuku na workshopech, kostýmy a rekvizity, outdoorové vybavení pro 

odborné školy, prezentační tabule, promítací plátno, virtuální realita včetně vybavení, 

gravírovací zařízení pro výrobu didaktických pomůcek, mobilní stoly 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) -  kancelářský, 

grafický a vzdělávací software 



Příloha č. 2 

4 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - rollupy, bannery, tisk propagačních materiálů a letáčků, tisk 

metodických a výukových materiálů, potisk triček, textilu a reklamních předmětů, grafické 

služby 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagační předměty a textil 

věcné ceny - flash disky, deskové a vzdělávací hry,stavebnice, drobné dárkové předměty, 

medaile 

jiné náklady - vzdělávání zaměstnanců, přednášky odborníků, pronájem vybavení,vstupné na 

exkurze, konferenční poplatky, vzdělávací kurzy, služby spojené s realizací a zajištěním 

odborných seminářů, lektorné 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - koordinace 

projektu,lektorská činnost, komunikace se školami, rodiči a jinými subjekty,administrativní 

činnost,správce webových stránek, grafik,fotograf, mentoring, odborný konzultant další 

realizátoři projektu 
Cíl projektu : Zřízení a činnost talentcentra, realizace unikátního programu talencentra pro výuku nadaných 

žáků na odborných pracovištích, dle jednotlivých technických a přirodovědních oborů. 

    

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Neposkytnout 
Okruh:D) Podpora vzniku nových a rozvoje stávajících vzdělávacích oborů a 

programů, které podporují budoucí odborníky chybějící na trhu práce na území 

SMO 

Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 1 0 Kč 
Celkem za okruh: 1 0 Kč 

Celkem za skupinu 1 0 Kč 
Celkem za návrh: 1 0 Kč 

 

 
6.    

Kód : 20/0888 
Žadatel : Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČO : 61989100 
Název projektu : TECHNICI PRO OSTRAVSKO 
Celkové náklady : 3 400 000 Kč  
Požadovaná výše : 2 265 000 Kč  
Návrh výše dotace : 0 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 0  

Důvod vyřazení/ 

neposkytnutí 
: projektová žádost v hodnocení nedosáhla potřebného počtu bodů 

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

demonstrační a výukové pomůcky a materiál 

materiál pro experimenty (včetně ovoce a potravin) 

laboratorní pomůcky a vybavení 

nářadí 

napájecí zdroje 

výpočetní technika vč. příslušenství   

software - programy, aplikace, licence  

foto, audio a video vybavení vč. příslušenství   

drobný nábytek a úložné systémy na vzdělávací pomůcky 

kancelářský materiál a potřeby 

tonery 



Příloha č. 2 

5 

vzdělávací materiál a pomůcky 

odborná literatura, učebnice, příručky, sborníky, skripta 

výukové stavebnice a hry 

spotřební materiál - chemikálie, drobné přístroje, baterie, materiál pro 3D tiskárny, výtvarný a 

keramický materiál, ochranné pomůcky, ostatní spotřební materiál 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) -  přístroje, 3D 

tiskárny, mobiliář a vybavení pro veřejnou prezentaci a aktivity 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - specifikujte - 

software, programy, aplikace, licence  

opravy exponátů a expozic včetně materiálu - opravy demonstračních exponátů, pomůcek a 

expozic (včetně zajištění potřebného materiálu) 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - grafický návrh a tisk výukových a propagačních materiálů, 

sborníků, letáků, plakátů a tiskovin 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - reklama v médiích, pronájem 

reklamních ploch, propagační služby, bannery, rollupy, vlajky, letáky, plakáty, foto a video 

dokumentace, úpravy, správa a provoz webových stránek a FB profilu, propagační předměty 

věcné ceny - odměny pro účastníky (včetně cukrovinek a potravin) 

jiné náklady - přednášky odborníků, expertní služby, vzdělávání zaměstnanců a účastníků 

aktivit, zajištění doprovodného programu, vstupné, startovné, konferenční a účastnické poplatky, 

návrh a výroba demonstračních pomůcek a exponátů, návrh, výroba, montáž, demontáž a 

přeprava expozic (včetně zajištění materiálu), pronájem spec. pomůcek a vybavení, publikační 

poplatky, poštovní služby vč. balného a dopravy zboží, jiné externí služby 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů  - HPP, DPP, DPČ - realizační tým 

(včetně administrace), lektoři, odborný personál, prezentátoři, animátoři 
Cíl projektu : Podpora a rozvoj moderních, pro trh práce v regionu žádaných studijních programů a 

systematická výchova budoucích odborníků. Realizace 12 specifických aktivit pro celkem 400 

talentovaných studentů. 

    

  
 
 


